
2



Prášek Skočdopole je jediné práškovací letadlo na světě, 

kterému se podařilo zvítězit v prestižním závodě Letem 

světem. Od té doby sbíral trofeje z jednoho závodu za 

druhým. Během jednoho z tréninků ve Vrtulákově se mu 

přihodila nemilá věc. Práškovi se zadřel motor a on se 

nezvladatelně řítil k zemi!

„Uklidni se! Srovnej to!“ křičel na něj jeho trenér Skipper.

Naštěstí v poslední chvíli motor opět naskočil a Prášek 

bezpečně přistál.

3



Opravářka Dottie měla pro světového 

šampiona špatnou zprávu. Práškova 

převodovka byla neopravitelně poškozená 

a náhradní díly už dávno nejsou k dostání.

„Ale mě čeká příští týden důležitý závod!“ 

bránil se Prášek.

Dottie si povzdychla: „Letět můžeš, ale jen 

velmi pomalu! Každé zrychlení je pro tebe 

nesmírně nebezpečné!“

Potom Práškovi namontovala na palubní 

desku kontrolku, která se rozsvítí vždycky, 

když Prášek poletí příliš rychle.

4



„Hoří!“ křičel Prášek.

Netrvalo dlouho a ke stanici 

se přiřítil hasičský vůz. Byl starý!  

Děravé hadice byly na zuřící požár 

krátké. 

Prášek s přáteli museli porazit 

místní vodojem, aby dostali požár 

pod kontrolu.

Večer si Prášek vylétl ještě 

jednou zatrénovat. Kličkoval mezi 

vrcholky stromů, rychleji a stále 

rychleji! Vtom se mu na palubní 

desce rozzářilo červené světlo!

Prášek začal okamžitě přistávat, 

ale kvůli příliš vysoké rychlosti 

špatně odhadl výšku a smykem 

zastavil až v budově čerpací stanice.

5



Bezpečnostní úředníci rozhodli, že vrtulákovské letiště musí 

být uzavřeno, dokud se místním nepodaří sehnat nového hasiče. 

Každoroční Slavnosti kukuřice, největší událost široko daleko, 

je v ohrožení!

Prášek se nabídnul, že se druhým hasičem stane on. Okamžitě se 

pustil do tréninku a jeho přátelé mu zatím sháněli novou převodovku.

Na základně leteckých záchranářů v Piston Peaku se Prášek 

setkal s mnoha vrtulníky a letadly, pro které je boj s ohněm denním 

chlebem. Seznámil se také s parašutisty – statečnými vozidly, která 

jsou na padácích spouštěna přímo k ohniskům požárů. 

6



Při sestavování letadel 
se řiď instrukcemi 
z poslední stránky 

knihy.

Pra’ s
v

ek

SK
IP

PE
R




